Ex populo sic nescio quis, ut fieri solet: 5
 “Quæso, tam angustam talis vir ponis domum?”
 “Utinam,” inquit, “veris hanc amicis impleam!”

5. *Ex populo*] ‘Some one of the people.’ — *ut fieri solet*] ‘As is usually the case, when one engaged in some enterprise is exposed to the judgment of the public.’

6. *talis vir*] In apposition with *tu*, the omitted subject of *ponis*.
 7. *inquit*] Sc. *Socrates*. — *impleam*] The subjunctive after the particle of wishing, *utinam*. H. 488, II. 1. — *hanc*] Emphatic.

FABULA XXIX.

PULLUS AD MARGARITAM.

In sterquilino pullus gallinaceus,
 Dum quærit escam, margaritam repperit.
 “Jaces indigno quanta res,” inquit, “loco!
 Hoc si quis pretii cupidus vidisset tui,
 Olim redîsses ad splendorem pristinum. 5
 Ego, qui te inveni, potior cui multò est cibus,
 Nec tibi prodesse, nec mihi quicquam potes.”
 Hoc illis narro, qui me non intelligunt.

FABULA XXIX. 3. *quanta res*] An appositive of *tu*, subject of *jaces*. ‘How valuable a thing art thou, to lie in this unworthy place!’

4. *Hoc — vidisset*] ‘Had seen this,’ i. e., the pearl in such a place.

7. *tibi prodesse*] Understand

as follows: *nec ego, qui te inveni, tibi prodesse possum, nec (tu) mihi quicquam (prodesse) potes*.

8. *illis*] ‘For the benefit of those.’ In this fable Phædrus complains of those who were insensible to the merits of his writings.

FABULA XXX.

APES ET FUCI, VESPA JUDICE.

Apes in altâ quercu fecerant favos;
 Hos fuci inertes esse dicebant suos.
 Lis ad forum deducta est, vespā judice;

FABULA XXX. 2. *suos*] Predicate of *hos*, the subject of *essè*.

3. *vespā judice*] Ablative absolute. ‘Before a wasp as judge.’

Quæ, genus utrumque nôsset quum pulcherrime,
 Legem duabus hanc proposuit partibus : 5
 “Non inconueniens corpus, et par est color ;
 In dubium plane res ut meritò venerit ;
 Sed, ne religio peccet imprudens mea,
 Alvos accipite, et ceris opus infundite,
 Ut ex sapore mellis et formâ favi, 10
 De quîs nunc agitur, auctor horum appareat.”
 Fuci recusant ; apibus conditio placet.
 Tunc illa talem protulit sententiam :
 “Apertum est, quis non possit, et quis fecerit ;
 Quapropter apibus fructum restituo suum.” 15
 Hanc præterîssem fabulam silentio,
 Si pactam fuci non recusâssent fidem.

5. *Legem*] ‘Made this offer,’ or ‘proposal.’

6. *Non inconueniens*] ‘Not dissimilar.’

7. *plane*] ‘Altogether;’ this modifies in *dubium* — *venerit*.

8. *ne religio*] The sense is, ‘But lest I, sworn as a judge, should err through ignorance, and violate my oath.’